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Betreff:  

Entscheidung über die Rückerstattung von Kindergartengebühren während 
des „Lockdowns„ im 1. Quartal 2021 
Sachverhalt: 
Mit Datum 15.12.2020 ist eine erneute Corona-Verordnung in Kraft getreten, die einen 
Lockdown im Kindergarten „Lütt Insulaners“ vorgesehen hat. 
Aufgrund der geplanten und urlaubsbedingten Schließung des Kindergartens bis zum 
11.01.2021 hatte die Verordnung bis zum 11.01.2021 keine Auswirkungen auf die Betreuung 
der Kinder. 
Vom 12.01.2021 bis 07.03.2021 wurden einige Kinder im Rahmen der Notbetreuung betreut.  
Seit dem 08.03.2021 läuft der „eingeschränkte Regelbetrieb“: alle Kinder dürfen betreut, aber 
die Gruppen nicht „gemischt“ werden. 
Da die Nachmittagsbetreuung „gemischt“ mit allen unter- und über-3jährigen Kindern läuft, 
können die unter dreijährigen Kinder nicht im Ganztagsbetrieb betreut werden, sondern nur 
in Kernzeit. 
 
Von den oben genannten Einschränkungen in der Betreuung, waren vier Eltern betroffen, die 
Gebühren gezahlt haben, obwohl ihr Kind nicht betreut werden durfte oder die 
Ganztagsgebühren gezahlt haben, obwohl das Kind nur in Kernzeit betreut werden durfte. 
Die Gesamtsumme der Gebühren beläuft sich auf ca. 1.000,00 €. 
 
In der Ratssitzung vom 03.09.2020 hat der Rat über die Erstattung der Gebühren aufgrund 
des seinerzeit erfolgten Lockdowns bereits positiv entschieden 
 
 
Beschlussvorschlag:  
Der Rat der Gemeinde Spiekeroog beschließt, dass die Gemeindeverwaltung den 
betroffenen Eltern die gezahlten Gebühren zurückerstattet, die von der Notbetreuung und 
dem „eingeschränkten Regelbetrieb“ betroffen waren und deren Kinder nicht oder nicht in 
vollem Umfang betreut werden konnten. 
 
 
 

 

Spiekeroog, den 01.04.2021  Abstimmungsergebnis: 
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(Radau, Susanne) 

Fachausschuss Ja: Nein: Enth.: 

VA Ja: Nein: Enth.: 

RAT 
Ja: Nein: Enth.: 

 

Anlagenverzeichnis: 
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